QUINTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 201210 CADERNO 3

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443511

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 528 DE 03 DE OUTUBRO DE 2012.
O Diretor da 7ª Regional de Proteção Social / SESPA,
usando de suas atribuições que foram conferidas pela
Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial
do Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria:
Nº 498, Publicada no D.O.E. nº 32249  de 26 / 09 / 2012
Da Servidora  Benedita Campos ,
referente ao Suprimento de Fundo no valor de Quinhentos
Reais.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BERNARDO DA SILVA CARDOSO
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443529

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 529 DE 03 DE OUTUBRO DE 2012.
O Diretor da 7ª Regional de Proteção Social / SESPA,
usando de suas atribuições que foram conferidas pela
Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial
do Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria:
Nº 493, Publicada no D.O.E. nº 32248  de 25 / 09 / 2012
Do Servidor  Mario da Silva Barbosa ,
referente ao Suprimento de Fundo no valor de Duzentos Reais.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BERNARDO DA SILVA CARDOSO
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443541

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 530 DE 03 DE OUTUBRO DE 2012.
O Diretor da 7ª Regional de Proteção Social / SESPA,
usando de suas atribuições que foram conferidas pela
Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial
do Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria:
Nº 500, Publicada no D.O.E. nº 32249  de 26 / 09 / 2012
Do Servidor  Gilson Candido Coelho Castro ,
referente ao Suprimento de Fundo no valor de Trezentos Reais.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BERNARDO DA SILVA CARDOSO
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443551

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 531 DE 03 DE OUTUBRO DE 2012.
O Diretor da 7ª Regional de Proteção Social / SESPA,
usando de suas atribuições que foram conferidas pela
Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial
do Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria:
Nº 499, Publicada no D.O.E. nº 32249  de 26 / 09 / 2012
Do Servidor  Gilson Candido Coelho Castro ,
referente ao Suprimento de Fundo no valor de Trezentos Reais.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BERNARDO DA SILVA CARDOSO
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443911

PORTARIA: 350/2012
Objetivo: DESLOCAR-SE A GURUPá A FIM DE REALIZAR
INVENTáRIO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES
INSERVIVEIS DE PROPRIEDADE DA SESPA LOCALIZADOS NO
REFERIDO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: lei estadual 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
gurupá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234449/LUCIVAL DOS SANTOS RODRIGUES (agente
administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
23/11/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443924

PORTARIA: 350/2012
Objetivo: DESLOCAR-SE A GURUPá A FIM DE REALIZAR
INVENTáRIO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES
INSERVIVEIS DE PROPRIEDADE DA SESPA LOCALIZADOS NO
REFERIDO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: lei estadual 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
gurupa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191557/RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA (agente
administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
23/11/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443951

PORTARIA: 351/2012
Objetivo: DESLOCAR-SE A ANAJÁS A FIM DE REALIZAR
INVENTáRIO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES
INSERVIVEIS DE PROPRIEDADE DA SESPA LOCALIZADOS NO
REFERIDO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194101/MARIA TRINDADE LIMA DA SILVA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a
26/10/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443955

PORTARIA: 351/2012
Objetivo: DESLOCAR-SE A ANAJÁS A FIM DE REALIZAR
INVENTáRIO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES
INSERVIVEIS DE PROPRIEDADE DA SESPA LOCALIZADOS NO
REFERIDO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191557/RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a
26/10/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443973

PORTARIA: 352/2012
Objetivo: DESLOCAR-SE A PORTEL A FIM DE REALIZAR
INVENTáRIO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES
INSERVIVEIS DE PROPRIEDADE DA SESPA LOCALIZADOS NO
REFERIDO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57274812/WALDECI FERNANDES DE OLIVEIRA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a
08/11/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443978

PORTARIA: 352/2012
Objetivo: DESLOCAR-SE A PORTEL A FIM DE REALIZAR
INVENTáRIO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES
INSERVIVEIS DE PROPRIEDADE DA SESPA LOCALIZADOS NO
REFERIDO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191557/RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a
08/11/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443985

PORTARIA: 353/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO MENSAL DOS AGENTES DE
DESENVOLVIMENTO E CAPACIDAÇÃO NA ESCOLA DE GOVERNO
DO ESTADO DO PARÁ, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57208009/ALICEANES DO SOCORRO DE SOUSA CUSTÓDIO
(TÉCNICA DE ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de
29/10/2012 a 30/10/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443906

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 442047
PORTARIA: 0374

Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO DA
PPI.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58974211/IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRO) / 5.5
diárias (Completa) / de 01/10/2012 a 06/10/2012
20498721/MARIA RAIMUNDA E SOUSA FARIA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 01/10/2012 a
06/10/2012
52950092/MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES (TÉCNICO
DA DOCA) / 5.5 diárias (Completa) / de 01/10/2012 a
06/10/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444050

PORTARIA: 0380
Objetivo: REPASSAR ORIENTAÇÕES AOS SERVIDORES
MUNICIPAIS QUE TRABALHAM NO SETOR ADMISTRATIVO,
QUANTO AOS PROCEDIMENTOS, REQUISITOS E DOCUMENTOS
NECESSÁRIOS PARA ELABORAÇÃO DE PROCESSOS DE
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS, DIÁRIAS DE
PACIENTES DE TFD, ETC.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504934/MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA (AGENTE
ADMISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 08/10/2012 a
13/10/2012
0580363/RAIMUNDA SUELY DA SILVA LOPES (A.D.S.D) / 5.5
diárias (Completa) / de 08/10/2012 a 13/10/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444063

PORTARIA: 0381
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO REFERENTE AOS
PROCEDIMENTOS DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51609871/WALDEMARINA GONÇALVES BARROSO (AGENTE
ADMISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 15/10/2012 a
20/10/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444076

PORTARIA: 0382
Objetivo: REPASSAR INFORMAÇÕES SOBRE COMPRAS
DIRETAS, SISTEMA DE COMPRAS VIA PREGÃO ELETRONICO
TRADICIONAL, SUAS RESPECTIVAS FUNCIONALIDADES,
ATUALIZAÇÕES SISTÊMICAS E BUROCRÁTICAS DE ACORDO
COM LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE QUE REGULA AS
COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS PELO ESTADO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571947721/DENILSON GOMES DA SILVA (AGENTE
ADMISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 08/10/2012 a
13/10/2012
5167191/MARIA BENEDITA LOUSADA CASTELO (AGENTE
ADMISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 08/10/2012 a
13/10/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA